Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 009/2018/SEMED

Aos Vinte e três (23) dias do mês de Março de dois mil e dezoito (2018), às onze horas, na sala

de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO

BATISTA PEREIRA DA SILVA E JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, designado

pela Portaria n.º 2409/2017 de 27 de Novembro de 2017, e a equipe de apoio, as Senhoras

DANIELA DE CASSIA MARTINS FERREIRA e DANYARA SOUSA RODRIGUES,

para abertura, análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO

PRESENCIAL – SRP nº. 009/2018/SEMED. Registro de preços para compra futura de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, destinados à Secretaria de Educação, para

distribuição da MERENDA ESCOLAR na rede pública de Ensino do Distrito de São José do

Araguaia, Zona Rural deste Município de Xinguara – Pará. Presente também a firma: Nº 1 – M.

S. MEDEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME. Estabelecida na Avenida Principal, s/n, no

Distrito São José do Araguaia, Município de Xinguara - PA, inscrita no CNPJ nº.

06.299.612/0001-03, representada neste ato pela sua proprietária Maurenice Santos Medeiros,

residente e domiciliado na Av. Principal, s/n, Distrito São José do Araguaia, Município de

Xinguara - PA, portadora da carteira de identidade nº. 4007915 SSP/PA e do CPF nº.

765.032.082-00. Sendo apenas está a licitante interessada nesta licitação. A licitante apresentou

a Declaração de Habilitação, ficando a mesma apta a prosseguir na Licitação em questão. Em

seguida foi procedida a abertura do envelope nº 1, contendo as propostas de preços das

licitantes, que depois de analisada ficou constatado que a mesma esta em conformidade com o

Edital, ficando a mesma classificadas neste certame. O pregoeiro passou a negociar diretamente

com a representante da empresa para abaixar mais os preços e obteve melhor preço, depois da

negociação ficou constatado que a firma: Nº 1 – M. S. MEDEIROS COMÉRCIO EIRELI -

ME, ficou classificada em 1º lugar com o LOTE Nº 01, no valor de R$ 95.000,00 (Noventa e

Cinco mil reais), Lote Nº 02, no valor de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), Lote Nº 4,

no valor de R$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e Quinhentos reais), Lote Nº 5, no valor de R$

120.560,00 (Cento e vinte mil quinhentos e sessenta reais), Lote Nº 6, no valor de R$ 47.715,00

(Quarenta e Sete mil Setecentos e Quinze reais), Lote Nº 7 no valor de R$ 8.800,00 (Oito mil e

oitocentos reais), Lote Nº 8, no valor de R$ 10.237,50 (Dez mil Duzentos e Trinta e Sete reais e

cinquenta Centavos), Lote Nº 9, no valor de R$ 5.850,00 (Cinco mil Oitocentos e Cinquenta

reais), Lote Nº 10, no valor de R$ 103.250,00 (Cento e Três mil Duzentos e Cinquenta reais),

Lote Nº 11, no valor de R$ 1.140,00 (Um mil Cento e Quarenta reais), Lote Nº 12, no valor de

R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos reais), conforme Mapa de Julgamento de Licitações e

Lances constantes dos autos. Passada esta fase foi procedida à abertura do envelope nº 2,

contendo os documentos de habilitação da licitante, que depois de analisados foram

considerados pelo Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do Edital, ficando

a mesma habilitada no presente certame. O pregoeiro proclama vencedora desta licitação a

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

licitante Nº 1 – M. S. MEDEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME, com os Lotes nº 01, 02, 04,

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12. Os lotes 03 e 13 ficaram deserto. A licitante manifestou-se de

acordo com procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando ao

direito de recurso que a legislação estabelece. Às 12:10 (Doze horas e dez minutos), foi

declarada finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu DANYARA SOUSA

RODRIGUES,

Membro da Equipe de Apoio, lavrei á presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por

todos assinada.

LICITANTES:                                                                         PREGOEIRO E EQUIPE DE

APOIO:

M. S. MEDEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME

Licitante

		2018-05-28T10:50:26-0300
	JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287